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Periodo de 01/01/2015 a 31/12/2015

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria
CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econémico
Contribuigdo de lluminagao Publica
Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploragéo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servicos
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Outras Variagbes Patrimoniais Aumentativas — Financeiras
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior

Delegagbes Recebidas

12.132.030,07
577.411,57
559.241,23
18.170,34
0,00
518.266,91
397.471,36
0,00
120.795,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
348.613,55
0,00

0,00

0,00

0,00
348.613,55
0,00
10.701.752,81
1.053.513,34
10.312.289,00
0,00
389.463,81
0,00

0,00

0,00

11.732.064,23
428.961,80
417.127,14
11.834,66
0,00
430.033,04
340.698,74
0,00
89.334,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
472.567,51
0,00
7.567,33
0,00

0,00
465.000,18
0,00
10.413.082,18
1.004.849,73
9.995.090,36
0,00
417.991,82
0,00

0,00

0,00
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Periodo de 01/01/2015 a 31/12/2015

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS
Reavaliagao de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporagdo de Ativos por Descobertas e Nascimentos
Ganhos com Desincorporagao de Passivos
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participagbes
Reverséao de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PESSOAL E ENCARGOS
Remuneragao a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Custo de Pessoal e Encargos
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
Aposentadorias e Reformas
Pensbes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
Uso de material de consumo
Servigos

Depreciagao, Amortizacdo e Exaustéo

0,00

766,62

0,00

0,00

0,00

766,62
14.781,39
0,00

0,00

0,00
14.781,39
11.049.203,57
5.638.514,55
5.199.734,60
438.779,95
0,00

0,00

0,00
1.230.024,42
1.007.258,23
222.766,19
0,00

0,00

0,00

0,00
2.266.964,26
554.983,23
1.711.981,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.580,30
0,00

0,00

0,00
12.580,30
10.942.513,20
5.201.061,51
4.714.842,85
486.218,66
0,00

0,00

0,00
908.127,40
733.396,35
174.731,05
0,00

0,00

0,00

0,00
2.556.612,98
657.452,99
1.899.159,99
0,00
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Periodo de 01/01/2015 a 31/12/2015

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Custo de Materiais, Servigos e Consumo de Capital Fixo
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituigdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Delegagbes Concedidas
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS
Reducéo a Valor Recuperavel e Provisao para Perdas
Perdas com Alienagéo
Perdas Involuntarias
TRIBUTARIAS
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigdes
Custo com Tributos
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Premiacdes
Resultado Negativo de Participagdes
Incentivos
Subvengdes Econémicas

Participacdes e Contribuigdes

0,00
1.675,82
0,00
1.675,82
0,00

0,00

0,00
1.808.742,10
1.054.891,25
1.785.001,02
16.921,08
6.820,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
98.306,10
0,00
98.306,10
0,00
4.976,32
0,00

0,00
4.976,32
0,00

0,00

0,00
19.234,80
0,00
19.234,80
0,00

0,00

0,00
1.756.349,89
1.004.849,73
1.679.139,47
69.930,42
7.280,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
99.790,43
0,00
99.790,43
0,00
401.336,19
0,00

0,00
3.146,32
0,00

0,00
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Periodo de 01/01/2015 a 31/12/2015
VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS Exercicio Atual Exercicio Anterior

VPD de Constituigdo de Provisdes 0,00 0,00
Custo de Outras VPD 0,00 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 0,00 398.189,87

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO 1.082.826,50 789.551,03
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Periodo de 01/01/2015 a 31/12/2015
VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS Exercicio Atual Exercicio Anterior
(decorrentes da execucdo orgamentaria)

INCORPORAGAO DE ATIVOS 468.113,30 277.206,75
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 310.737,94 319.196,56
INCORPORAGAO DE PASSIVOS 0,00 0,00
72.270,00 0,00

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS

Roberio Antonio de Campos Julio César de Oliveira MARIA CONCEIGCAO DA SILVA MARTINS

Prefeito Municipal Tecncio em Contabilidade 58.826 CONTROLADORA INTERNO
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